
3/21  Sv t myslivosti
 25

MODELOVÉ ADY 
ŠTÍPA  PALAX

Firma vyrábí stroje od malých základních 
štípa  pro p íležitostné použití až po ští-
pa e s vyšší kapacitou pro profesionály. 
Stroje jsou ve dvou modelových adách: 
ada C zahrnuje automaty s kotou ovou pi-

lou, ada D jsou automaty s et zovou pilou. 
Štípa e mohou být pohán ny traktorem, 
elektromotorem nebo spalovacím motorem. 
Všechny modely disponují robustním et -
zovým vyvážecím dopravníkem.

Mezi výhody kotou ových pil pat í rych-
lost, bezúdržbový chod a vznik pouze malé-
ho množství istých pilin bez oleje. Pily 
mají b ity ze slinutého karbidu pro rychlé 
a spolehlivé ezání, ezný kotou  se navíc 
tolik neopot ebovává v p ípad  zpracování 
zne išt ného d íví. Všechny et zové pily 
Palax jsou vybaveny automatickým mazá-
ním et zu a rychlým uvoln ním štípacího 
klínu.

CO STRO E PALAX ODLIŠU E 
OD INÝCH?

Stroje Palax jsou osazovány n kolika 
unikátními a patentovanými systémy, 

mezi n ž pat í nap íklad systém Palax 
Optimi, který automaticky upravuje dél-
ku štípacího válce tak, aby délka zdvihu 
byla v souladu s délkou ezu. Štípání je 
velmi rychlé, ale kdyby p esto neposta o-
valo, lze zvolit model Pro+ se speciálním 
válcem PowerSpeed pro další zvýšení 
rychlosti.

Skute nou „vychytávkou“ je ovšem sys-
tém Palax X Aim. O  jde? N které mode-
ly štípa  Palax lze na p ání vybavit funk-
cí X Aim pro sledování pr m ru kulatiny 
a automatickou úpravu štípacího klínu do 
optimální výšky. Systém zvyšuje efektivitu 
výroby palivového d íví díky automatizo-
vanému štípání r zných pr m r  kulati-
ny. Obsluha se tak nemusí soust edit na 
nastavení výšky štípacího klínu v p ípad , 
že zpracovává r zné pr m ry kulatiny. 
O to se postará X Aim, který m í pr -
m r kulatiny p ed každým ezáním a na-
staví štípací klín do požadované výšky. 
Lze také nastavit požadovanou minimální 
tlouš ku pro kmen, pod nímž bude štípací 
klín automaticky zvednutý a malé kmeny 
budou rozd leny pouze na polovinu. Za 
zmínku rozhodn  stojí robustní, dv ma 

et zy pohán ný horizontáln  i vertikáln  
stavitelný vyvážecí dopravník, isticí rošt 
umíst ný za štípacím klínem, štípací ka-
nál ve tvaru V, jenž eliminuje odražení 
u íznutého polena a jeho následné vzp í-
ení. Samoz ejmostí je perfektní viditel-

nost do štípacího kanálu s d razem na 
bezpe nost obsluhy.

KONTAKT NA DODAVATELE
Prodej a servis stroj  Palax pro eskou 

a Slovenskou republiku zajiš uje irma 
P & L, spol. s r. o. P ij te se k nám podí-
vat, stroje si vyzkoušet na našem nejv t-
ším st edisku ve Velkém Mezi í í nebo si 
vyžádejte nezávaznou nabídku.

Více informací najdete na www.pal.cz nebo se 
obra te na Ji ího Dvo áka, produktového mana-

žera irmy Palax, tel. +420 702 207 190, 
e-mail: jdvorak@pal.cz.

Finské štípací procesory Palax si díky společnosti P & L z Biskupic 

u Luhačovic našly místo v České republice již na přelomu tisíciletí a nyní 

právem patří mezi nejvyhledávanější stroje na zpracování palivového dříví. 

Téměř 70 let zkušeností s vývojem a výrobou těchto strojů je znát na jejich 

uživatelské jednoduchosti a vysoké kvalitě zpracování. Z nabídky značky 

Palax si vybere skutečně každý.

Finské štípací automaty  PALAX

Redakce

KOMERČNÍ PREZENTACE

C750.2 – nejvýkonnější automat ve své kategorii.

X-Aim 
automaticky 

upraví ští-
pací klín na 

optimální 
výšku 

uprostřed 
kulatiny.


